
Dary Ducha Świętego 
 

Tradycja Kościoła mówi, że można wyróżnić 7 darów Ducha 

Świętego. Są to dary: mądrości, rozumu, rady, męstwa, umiejętności, 

pobożności i bojaźni Bożej. 

Dar mądrości. W darze mądrości nie chodzi o wyuczoną wiedzę. 

Przede wszystkim chodzi tu o umiejętność dobrego wykorzystania nabytej przez nas 

wiedzy o tym, kim jest Bóg i kim jestem ja. Oraz co z tego wynika dla mojego życia. 

Dar rozumu. Ten dar pomaga nam podejmować właściwe decyzje w różnych 

sytuacjach naszego życia. 

Dar rady. Tu „nie chodzi o dawanie czy dostawanie rad, ale… o danie sobie rady”. 

Dar męstwa. Dar męstwa szczególnie przydaje się w momentach kryzysu. Warto 

wiedzieć, że zawiera w sobie siłę i wytrwałość w przeciwnościach, zdolność 

do przezwyciężenia strachu i odważnego stawienia czoła trudnościom. 

Dar umiejętności. Dar ten pomaga nam właściwie współpracować z Bogiem w dziele 

stworzenia. Co warto podkreślić, zarówno w dziele stworzenia ze mnie nowego 

człowieka, jak i w dziele dalszego „stwarzania” świata. 

Dar pobożności. Jest to zdolność do widzenia i przeżywania życia po Bożemu. 

Dar bojaźni Bożej. Nie jest to strach czy lęk przed Bogiem. Jest to troska o relację 

z Bogiem i o to, by On był na pierwszym miejscu w naszym życiu. 

Duch Święty jest największym darem 

Trzeba pamiętać, że sam Duch Święty jest największym spośród wszystkich darów. 

Jak mówił papież Franciszek, On „nie jest jednym z wielu darów, ale darem 

podstawowym. Duch Święty jest darem, którego posłanie obiecał nam Jezus. Bez Niego 

nie ma relacji z Chrystusem i z Ojcem”. 

1. Dziś obchodzimy święty dzień Pięćdziesiątnicy, w którym Duch Święty zstąpił 
na Apostołów zebranych na wspólnej modlitwie. Wspominamy początek Kościoła 
i dziękujemy, że Duch Święty towarzyszy wiernym ze swoim światłem i swoją mocą. 
Wyrażamy również wdzięczność za dar Ducha Świętego otrzymany w sakramentach 
chrztu i bierzmowania. A naszą modlitwą chcemy szczególnie otoczyć młode 
pokolenie naszych Parafian, którzy tym darem zostaną umocnieni przez posługę J.E. 
bpa Dariusza Zalewskiego podczas udzielania im sakramentu bierzmowania 28 maja. 

2. Dziś też uroczystości odpustowe w Studzienicznej. 

3. Jutro zwrócimy się w sposób szczególny do Maryi jako Matki wszystkich 
wierzących – Matki Kościoła. Jest Ona główną patronką naszej diecezji. Modlić się 
będziemy za naszych pasterzy, duchowieństwo, osoby konsekrowane, o nowe 
powołania, i za wszystkich diecezjan. 

4. W najbliższy czwartek, 23 maja, oddamy cześć Jezusowi Chrystusowi, 
Najwyższemu i Wiecznemu Kapłanowi. Święto to zostało wpisane do kalendarza 
liturgicznego na polecenie papieża Benedykta XVI, od ponad już dziesięciu lat jest 
obchodzone w naszej ojczyźnie. 

5. W przyszłą niedzielę przeżywać będziemy uroczystość Najświętszej Trójcy. Tego 
też dnia przypada również święto naszych mam, Dzień Matki. Będziemy się więc 
modlić za nasze kochane mamy. 

6. Natomiast w kolejny czwartek, 30 maja, przypada uroczystość Najświętszego Ciała 
i Krwi Chrystusa. W tym roku wyruszymy z procesją ulicami naszego miasta, jak 
to wcześniej bywało, a więc : 3 Maja, Ogrodową, przez Śródmieście do ul. Skorupki 
i Kościelnej. Już dziś bardzo proszę o przygotowanie ołtarzy: nasze Siostry z ul. 
3 Maja, Odnowę w Duchu Św., Kościół Domowy i Equipes Notre Dame i Ruch 
Rodzin Nazaretańskich. 

7. W Wielki Czwartek rozpoczęliśmy w naszej diecezji kongres eucharystyczny, który 
ma na celu obudzić w nas na nowo wiarę i miłość do Jezusa Eucharystycznego. 
Od dziś, aż do Uroczystości Bożego Ciała spotykać się będziemy w naszej Bazylice 
na modlitwie adoracji, wsłuchiwać w słowa katechez, wspólnie trwać przed Jezusem 
prawdziwie obecnym w Najświętszym Sakramencie. Zapraszamy wszystkich. Każdy 
dzień będzie miał przesłanie i konkretny temat. Nasze kongresowe spotkania 
rozpoczynać się będą o godz. 17.00 cichą adoracją, o 17.30 nabożeństwo majowe, 
o 18.00 msza św., a po niej tematyczna katecheza i adoracja Pana Jezusa do godz. 
21.00. 
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„Napoleon powiedział: by wygrać wojnę, potrzeba trzech rzeczy: 

pieniędzy, pieniędzy, pieniędzy. By zdobyć niebo, świętość 

potrzeba też trzech rzeczy - modlitwy, modlitwy, modlitwy. 

Od jakości modlitwy zależy wszystko”. 

    (św. Maksymilian Maria Kolbe) 

Myśli świętych i błogosławionych 


